
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012400138

138

Nº 17, terça-feira, 24 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 106/2023
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha, destinados a atenderem as
demandas das Secretarias Municipais, da Prefeitura de Formosa do Rio Preto. Tipo menor
preço/lance por lote. Data da Sessão: 07 de fevereiro de 2023, às 09h (horário local). Local:
Sala de reuniões, no prédio da Prefeitura Municipal, situado na Praça da Matriz, nº 22,
Centro de Formosa do Rio Preto-BA. O Edital poderá ser retirado no endereço citado. Mais
informações através do telefone (77) 3616-2125.

Em 23 de janeiro de 2023.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2023
Objeto: Locação de sistema de gerenciamento de rede e firewall UTM, inclusive
equipamentos, com respectivas cessões de direitos e licenças, compreendendo migração,
customização, instalação e manutenção técnica da rede de transmissão de internet via
rádio. Tipo menor lance global. Sessão: 03/02/2023, 9h. Local: Sala de reuniões, Prefeitura,
Praça da Matriz, nº 22, Centro. Edital no endereço citado. Informações no telefone (77)
3616-2125.

Em 23 de janeiro de 2023
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO N° 001/2022.
O MUNICÍPIO DE GAVIÃO por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO torna público aos interessados que estará procedendo Chamamento público
da Agricultura Familiar para Credenciamento de Grupos formais de Agricultores
Familiares e Empreendedores Familiares Rurais ou suas organizações, de abrangência
local, regional a nacional, interessados em fornecer gêneros alimentícios destinados ao
atendimento da clientela beneficiária do Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE, com fundamento no caput do art. 24 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, no art. 14 da Lei nº 11.947, de 16 de Junho de 2009, na
Resolução/CD/FNDE nº 26/2013, nº 06 / 2020, Resolução nº 21, de 16 de novembro de
2021 e demais normas que regem a matéria, conforme especificações contidas no
edital. Data e Local para entrega dos envelopes: no período de 24/01/2023 a
13/02/2023, das 08h00min às 12h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura, localizado na Avenida Lomanto Junior. N° 437, Centro, Gavião-Ba. Os
procedimentos para participação estão disponíveis no Edital e seus Anexos que se
encontram a disposição dos interessados na sala da CPL ou pelo e-mail:
licitacaogaviao.ba@gmail.com no horário das 08h00min às 12h00min.

Gavião - BA, 23 de janeiro de 2023.
LUIS ANTONIO NUNES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5-23PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 1162 de 16 de novembro de 2022, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-23PE-FMS em
03/02/2023 às 08:00h (Horário Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PÃES E BOLOS DESTINADOS A ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA
UPA 24 HORAS, CAPS AS, CAPS BEIJA FLOR, HOSPITAL MUNICIPAL, SAMU DENTRE
OUTROS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 982055 e na
sede da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA. Maiores informações no Setor
de Licitação das 07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 23 de janeiro de 2023.
MAURICIO GOMES COSTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6-23PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006-23PE-PMG em
06/02/2023 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM GESTÃO DE
COMPRAS COM SOFTWARE PRÓPRIO E INTEGRADO COM O INTUITO DO
APERFEIÇOAMENTO DA GESTÃO DAS COMPRAS MUNICIPAIS COM A INFORMATIZAÇÃO DO
PLANEJAMENTO DAS COMPRAS, GESTÃO DAS LICITAÇÕES, CONTRATOS E ATAS DE
REGISTRO DE PREÇO, GESTÃO DO ALMOXARIFADO E GESTÃO FINANCEIRA, AGREGADO AO
SERVIÇO DE CONSULTORIA NA IMPLANTAÇÃO DA CENTRAL DE COMPRAS E DOS SISTEMAS,
COM CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 982811 e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação, Telefone: (77) 3452-
4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-
site: www.guanambi.ba.gov.br.

MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2-22PP-PMG

Repetição

A Pregoeira da Prefeitura de GUANAMBI-BA leva ao conhecimento dos
interessados a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 002-23PP-PMG, ficando, portanto, a data da sessão pública DESIGNADA para o dia
03/02/2023 às 08h30min. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa para prestação de serviços de restaurante - almoço ou jantar (à la carte) e
marmitex destinados a eventos, cursos, palestras e atividades diversas realizadas pelas
secretarias municipais de Guanambi-BA. MOTIVO: foi apresentado pedido de
esclarecimento ao edital de licitação supramencionado, após análise das perguntas, foi
verificado que ocorreu um equívoco na elaboração do edital quanto a regulamentação do
Microempreendedor Individual - MEI. Bem como, será necessária fazer adequações as

descrições à proposta financeira. Assim, será feita as devidas adequações ao edital.
Desarte, a correção feita no edital interferirá na formulação de proposta financeira, assim,
reabre-se o prazo de sessão pública, ficando a data supramencionada. O EDITAL
RETIFICADO encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação, no horário de
expediente. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br.

Em 23 de janeiro de 2023.
LARA SOARES TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2023

Dia 03/02/23 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a
merenda escolar dos alunos da rede municipal. Menor preço por lote. Edital:
https://ibipeba.ba.gov.br/. Informações: na CPL, Pç. 19 de Setembro, 02, tel. 7436482110
ou e-mail: licitapmib@gmail.com, de 8 às 13h.

Ibipeba/BA, 23 de janeiro de 2023.
DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

Objeto: Contratação de instituição financeira para prestação de serviços de a)
processamento dos pagamentos originados da folha de salários dos servidores ativos
efetivos, contratados, comissionados, inativos, aposentados e pensionistas dos órgãos da
administração direta e indireta do poder executivo do município de ilhéus, em caráter de
exclusividade e b) concessão de crédito consignado aos servidores, sem exclusividade, por
melhor oferta. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 983415. Data da sessão: 06/02/2023.
Horário: 10h. Horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

Ilhéus-BA, 20 de Janeiro de 2023.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AV I S O S

CONTRATAÇÃO Nº 2/2023
O Município de Ipecaetá torna público que realizará contratação de empresa

para fornecimento de bolsas e camisas personalizadas para participação de professores na
jornada pedagógica entre os dias 13 e 14 de Fevereiro de 2023, deste Município e convoca
os interessados a apresentarem propostas, devendo ser selecionada a proposta mais
vantajosa, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a partir da data desta publicação. Os
interessados poderão obter informações ou planilha descritiva do objeto na Comissão
Permanente de Licitação situada na Rua Vivaldo Reis, nº 02, Centro, Ipecaetá/BA ou por
Email: licitaipecaeta@hotmail.com, no horário das 8:00h às 12:00h, telefax (75) 3685-
2113.

CONTRATAÇÃO Nº 3/2023
O Município de Ipecaetá torna público que realizará contratação de empresa

para fornecimento de materiais gráficos personalizados para serem utilizados na jornada
pedagógica a ser realizada entre os dias 13 e 14 de Fevereiro de 2023, neste Município e
convoca os interessados a apresentarem propostas, devendo ser selecionada a proposta
mais vantajosa, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a partir da data desta publicação.
Os interessados poderão obter informações ou planilha descritiva do objeto na Comissão
Permanente de Licitação situada na Rua Vivaldo Reis, nº 02, Centro, Ipecaetá/BA ou por
Email: licitaipecaeta@hotmail.com, no horário das 8:00h às 12:00h, telefax (75) 3685-
2113.

Em 23 de Janeiro de 2023.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Agente de contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2023-SRP, (licitacoes-e: nº 983604), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de aquisição de MEDICAMENTOS, através da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Ipiaú. Sessão de abertura: 03/02/2023 às 10h15mim. O Edital poderá ser retirado no
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e
no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br. Decreto nº 6.297/2022.

Ipiaú-BA, 23 de janeiro de 2023.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2023

PA Nº 07/2023. Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene para atender as
diversas secretarias do Município de Ipirá-BA. Data da abertura: 06/02/2023 às 09 h. e, em
ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos de
habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacao2021ipira@gmail.com.

Ipirá - BA, 23 de janerio de 2023
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2023

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial para Registro de Preços sob o nº. 003/2023. Objeto: Registro de preços para
futuras e eventuais aquisições de oxigênio e ar medicinal, acondicionados em cilindros,
para atender as necessidades do Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço Global. Data da
Sessão: 06 de fevereiro de 2023 às 09:00h. Local da Sessão: Setor de Licitações. Inf.: Setor
de licitação ou e-mail: irecepregao@gmail.com. Site: www.irece.ba.gov.br.

Irecê/BA, 24 de janeiro de 2023.
CARLA C. R. FERREIRA

Pregoeira


		2023-01-24T09:21:06-0300




